eterni beatiq; mansissent. **S**i vero proprie li-
bertatis arbitrio contra summi creatoris im-
perium suam miterentur facere voluntatem p-
tinus a contumacia beatus discederet. et
ad supplicium eis relinqueretur eternitas mi-
sera. erroribus dolozibusq; deinceps cruciata
Et de angelis quidem hoc disposuit et imple-
uit. vt si quis eorum bonitatem voluntatis p-
deret nūq̄ eum sine diuino munere repararet.
Pars itaq; angelorū que a suo creatore deo
quo solo bono beata fuit. voluntaria prorsus
auerfione discessit. equitatis superne iudicio
iniciū sue dampnacionis ī ipsa auerfione vo-
luntatis inuenit. vt non aliud ei esset incipe-
re iam puniri quā illi? beatus boni dilectioē
destitui. Quā de? in eterno sic totā p̄cepit re-
manere supplicio vt etiam ignem ei eternum
pararet. in quo illi omnes preuarcatores āge-
li nec mala possunt voluntate unquā carere
nec pena. sed permanente in eis iniuste auer-
fionis malo. permaneat etiam iuste retribu-
cionis eterna dampnacio. **H**orum malozum
princeps dyabolus primos homines quia ad
peccati participium inuidus dupit. non eis
tantum sed et vniuersē propagim eorum cum
iudicio peccati meritum mortis inseruit. **D**eus

autem misericors et iustus : sicut dyabolo at
q; angelis eius propria cadenti b; voluntate
ceteros angelos in sue dilectionis eternitate
firmavit ¶ **H**ic etiam humani generis mas-
sam non totam in sempiternum perire permi-
sit : Sed quos voluit eius gratuita bonitas re-
pulis tenebris in quibus omnis humana na-
tuitas peccati originalis cōdemnatione ver-
satur : reducendos predestinauit ad lucē : In
eo precipue demonstrans qđ istos originalis
peccati vinculis ī debita gracia liberatoris ab-
solueret cū alios et qđ maxime paruulos qui
bus nulla possunt : vel bona vel mala inesse
proprie merita volūtatē in solubili nexu eter-
na dāpnatio retineret ¶ **B**one quoq; volun-
tatis et cogitationis incium non bonum ex se
ipso nasci : sed diuinitus et parari ⁊ tribui in
eo deus euidenter ostēdit ¶ **Q**uia neq; dya-
bolus : neq; aliquis angelorum eius : ex quo
ruine illius merito in hanc sunt inferiorem
detrusi caliginem bonam potuit aut poterit
resumere voluntatem ¶ **Q**uia si possibile es-
set : vt humana natura postqđ a deo auersa
bonitatem perdidit voluntatis ex seipsa rursus
eam habere potuisset : Multo possibilis
hoc naturam haberet angelica : que quanto

... gnatore scilicet corp
... magis esset proba hac
... dicitur vnde bona volunt
... amiserunt angeli a
... dicitur habere non p
... digna est eadem volun
... carnis caritatis p
... humana e
... secundum
... esse filium d
... angelos et
... motus fidelit
... carnis carnis p
... peccatis non peccat
... detidens tradit
... De homi
... carnis carnis
... de et cristi
... et motus
... et regnum eius : In cuius
... carnis corpore que de
... ab omnium homin
... quandoque vult corp
... a quo peccant
... illis fingit
... addunt : q;

minus grauatur terreni corporis pondere, tan-
to magis esset prebita hac facultate. **S**ed of-
tendit deus vnde bona voluntas hominibus de-
quā sic amiserunt angeli cum haberent vt
amissā deinceps habere non possēt. **Q**uoniā
igitur digna est eadem voluntas bona per dei
graciā eterni beatitudinis premio, et iniqui-
tas angelica atq; humana esse non debet im-
punita, propterea secundum catholice fidei re-
gulam venturum esse filium dei ad puniendos
omnes peccatores angelos et adiudicādos ho-
mines uiuos et mortuos fideliter expectam⁹
Testatur enim beatus petrus quia de⁹ ange-
lis peccantibus non peperit sed carceribus cali-
ginis inferi detrudens tradidit in iudicio pu-
niendos reseruari. **D**e hominibus quoq; uiuis
et mortuis iudicandis, beatus paulus hec ait
Testificor coram deo et cristo ihesu qui iudi-
caturus est uiuos et mortuos, et aduentum ip-
sius et regnum eius. **I**n cuius aduentu ab illo
primi hominis corpore quē deus de terra plas-
mauit vsq; ad omnium hominum corpora q̄
animata quandoq; viuere ceperunt ab illo re-
suscitabuntur a quo operante creata sūt. **S**in-
gula vero corpora illis singulis suis animabus
in resurrectione reddentur, quas in matremis

vt viuere inciperēt ventribus habere cepūnt vt
scilicet anime ī illo exāmine iusti iudicis ī eis
dem singulis corporibus suis accipiant retribu-
tionē siue regni siue supplicij ⁊ in quibus siue bo-
nā siue malam qualitātē vite presentis habu-
erūt ⁊ Qualitas autē male vite ab infidelitate
incipit que ab originalis peccati reatu incipiū
sumit in quo quisquis ita viuere incipit ⁊ vt
ante finiat vitam quam ab eius obligatione
soluatur si vnius diei ⁊ vel vnius hore spacio
anima illa vixit in corpore ⁊ **R**eccesse est eam
cum eodem corpore interminabilia gehenne
supplicia sustinere ⁊ vbi dyabolus cum angelis
suis in eternum arsurus est **¶** **¶** Qui et prim⁹
peccauit ⁊ et peccatum primis hominibus p-
suasit ⁊ vbi cum eo etiam fornicarij ⁊ idolis ser-
uientes ⁊ adulteri ⁊ molles ⁊ masculorum cō-
bitores ⁊ fures ⁊ auari ⁊ ebriosi ⁊ malefici ⁊ in-
pares ⁊ et omnes qui opera carnis agunt **De**
quibus dicit beatus apostol⁹ ⁊ quia regnū dei nō
consequēt⁹ ⁊ **S**i ante hui⁹ vite terminū a vitijs
suis malis conuersi non fuerint ⁊ eternis ignibus
exurentur **O**mnis enim homo q̄ in hoc seculo
vsq; ad finem in iniquitatū dilectione ⁊ cor-
dis obduracione pmanferit ⁊ sic hic eū noxia
dilectio tenuit ⁊ sic eum sine fine sempiterna

...tato tenet. Et em
...sed sine mutatio
...de se hō iuste uiuentib
...de se enim quod ait tenet
...idem nō genit⁹ sed nō
...tione ⁊ **R**eddens autem u
...nos mutados ait ⁊ nos m
...hōt ergo iniqui cum iustis
...conueniunt ⁊ in mutatio
...debent que dabitur ā
...recepto mētorum nō aut
...quodlibet et inūmias in
...que ob hoc non est inque
...in mentem corpus atq; te
...reone supplicium ⁊ hūc vte
...redemptio: deus gans et hō
...facere tunc uiuenti vīq; m
...tam tēdunt in ipis corpore
...inūmias gaudium dūm
...vte quōto inūmias per fidē
...perim⁹: vteant: regni ce
...ratione potentia: gloriā: et
...vitis que sine dōno carni
...no carant: vteant: perman
...in malitia sed spiritalia ⁊
...hōt corp⁹ amale: surq;